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اخبار

گزارش

3 بازار سرمایه و بانک

بانک مرکزی به بانک های عامل ابلاغ کرد؛
 مهلت ثبت نام وام مشاغل به شدت آسیب دیده

 از کرونا تمدید شد
بانــک مرکزی تمدیــد مهلــت ثبت نــام و پرداخت وام بــه صاحبان 
کســب وکارهای به شــدت آســیب دیده از کرونا و نیــز حوزه های 
گردشگری، ورزش و جوانان، فرهنگ و هنر و حمل و نقل ریلی و هوایی 
را به بانکها ابلاغ کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، این بانک طی بخشنامه ای 
تمدید مهلت ثبت نام و پرداخت تسهیلات به صاحبان کسب وکارهای به 
شدت آسیب دیده از کرونا و نیز حوزه های گردشگری، ورزش و جوانان، 
فرهنگ و هنر و حمل و نقل ریلی و هوایی را به بانک های عامل ابلاغ کرد.

متن این بخشنامه به شرح زیر است:
پیرو نامه شماره ۸۳۰۴۴/۰۰ مورخ ۱۴۰۰.۰۳.۲۳ بدینوسیله جز )۶( بند 
)ج( از مصوبات هشتاد و ششمین جلسه ستاد ملی مدیریت کرونا مورخ 
۰۳/ ۰۷/ ۱۴۰۰  درخصوص »تمدید مهلت ثبت نام و پرداخت تسهیلات 
به صاحبان کسب و کارهای به شدت آسیب دیده از کرونا و نیز حوزه های 
گردشگری، ورزش و جوانان، فرهنگ و هنر و حمل و نقل ریلی و هوایی« 
به شرح زیر ابلاغ می شود:»۶ - مهلت ثبت نام متقاضیان دریافت تسهیلات 
مشاغل و کسب و کارهای به شدت آسیب دیده از کرونا )بندهای ۴ و۵ 
( جز )ب( مصوبه جلسه ۷۱ ستاد ملی مدیریت کرونا )موضوع ابلاغیه 
۲۸۰۵۳ مورخ ۱۳/ ۰۳/ ۱۴۰۰  ریاســت جمهوری( تا پایان آذرماه تمدید 
می شود. بانک ها و مؤسسات اعتباری موظفند حداکثر تا پایان بهمن ماه 

۱۴۰۰ تسهیلات مذکور را پرداخت کنند.«

مسائل ارزی کشور نباید به اندازه کنونی دچار تعدد 
دستورالعمل باشد

رئیس شــورای هماهنگــی بانک ها در حضــور رئیس قــوه قضاییه، 
تعارض فعالیت ســتادها و کمیته هایی که مســئولیت حمایت از تولید 
را بر عهده دارند را مغایر با سیاست های کلان کشور خواند.به گزارش 
اقتصادســرآمد، محمدرضا حسین زاده در جلســه کاربردی رئیس قوه 
قضاییه با مدیران عامل بانک ها، افزود: کمیته فرادســتگاهی رســیدگی 
به مطالبات غیرجاری بانک ها، مشــخص کرده اســت کــه بدهکاران 
کلان بانکی اولا به چند بانک بدهکار هســتند و ثانیا چه وثایقی را به هر 
بانک تحویــل داده اند.مدیرعامل بانک ملی ایران در در جلســه »کمیته 
فرا دســتگاهی رســیدگی به مطالبات غیر جاری بانک ها« که با حضور 
مسئولین عالی قضایی، بانک مرکزی، وزارت اقتصاد، وزارت اطلاعات، 
ســازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اســلامی و جمعی از مدیران 
عامل بانک ها تشــکیل شــده بود، گفت: مسائل ارزی کشــور نباید به 
اندازه کنونی دچار تعدد دســتورالعمل و بخشــنامه باشند.گفتنی است 
یکی از ویژگی هــای مهم دوران »تحول و تعالی« قــوه قضاییه، تقویت 
رویکرد های کارشناســی و فنی در پرداخت بــه موضوعات قضائی و 
حقوقی است. بر همین اســاس حجت الاسلام و المســلمین محسنی 
اژه ای با ورود کارشناســی و تخصصی به موضوعات، در تلاش است 
 دلایل، ریشه ها و عوامل اصلی برخی چالش های موجود در کشور را از 

میان بردارد.

 شرایط اخذ تسهیلات جعاله تکمیل 
و تجهیز واحد مسکونی

بانک مسکن شرایط دریافت تســهیلات جعاله تکمیل و تجهیز واحد 
مســکونی را برای متقاضیان این نوع تســهیلات اعلام کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،  این تسهیلات با هدف متنوع سازی سبد تسهیلاتی و در 
پی درخواست مشتریان بانک تعریف و طراحی شده است تا امکان تکمیل 
واحدهای مسکونی نیمه تمام و مصرفی شدن آنها برای خانوارها فراهم 
بیاید.مطابق شرایط در نظر گرفته شــده برای تسهیلات جعاله تکمیل و 
تجهیز واحد مسکونی، افرادی می توانند از این تسهیلات استفاده کنند 
که ساختمان مسکونی محل اســتقرار واحد آنها یا خود واحد مسکونی 
مالک متقاضی تسهیلات، دارای یکی از نواقص ساختمانی زیر یا نیازمند 
یکی از اقدامات زیر برای تکمیل باشد: حفر چاه، نقاشی و کاغذ دیواری، 
خرید انشعابات، محوطه سازی، نرده و حفاظ، کابینت، لوازم بهداشتی 
و شــیرآلات، درب پارکینگ و انباری ها، آیفون تصویری، تاسیســات 
سرمایشــی و گرمایشــی، نصب موکت، پارکت و لمینت، کلید و پریز، 
درهای چوبی، فرش کف پیلوت و زیرزمین، کولر، آسانســور، سیستم 
اعلام و اطفای حریق، تجهیز موتورخانه، ژنراتور برق اضطراری، سیستم 
مدیریت ساختمان، سقف کاذب پارکینگ و نماکاری.چنانچه ساختمانی 
دارای شــرایطی متفاوت از مصادیق فوق باشــد، امکان استفاده از این 
تســهیلات برای تکمیل آن وجود ندارد.متقاضیان استفاده از تسهیلات 
جعاله تکمیل و تجهیز واحد مسکونی باید بعد از ارایه تقاضای کتبی به 
شعب بانک مسکن، مدارک هویتی و همچنین مدارک مالکیت را نیز به 
همراه نسخه پروانه ساختمانی ارایه کنند.سقف تسهیلات قابل پرداخت 
به ازای هر واحد مسکونی، مدت قرارداد، نرخ سود و همچنین وثایق قابل 
قبول در چارچوب سیاســت های اعتباری سالیانه بانک مسکن تعیین و 
ابلاغ می شود.این تســهیلات صرفاً به مالک عرصه پرداخت می شود.با 
توجه به رشد قیمت مسکن طی دو سه سال گذشته در شهرهای مختلف 
کشور و همچنین تورم بالا در بخش مسکن، خانوارها ترجیح می دهند 
اقدام به بازسازی کنند. سازنده ها نیز در مواجهه با رشد هزینه ساخت، با 
کمبود منابع نقد برای تکمیل ساختمان ها روبرو هستند. این تسهیلات 
بانک مسکن می تواند به هر دو گروه پاسخ بدهد و ثمره آن، افزایش نسبی 

عرضه واحد مسکونی تکمیل شده به بازار خواهد بود.

تامین مالی۸00 میلیارد ریالی بانک ایران زمین از محل 
منابع صندوق توسعه ملی

صندوق توسعه ملی گزارشــی از نحوه توزیع بانکی مبلغ قراردادهای 
عاملیت ارزی و ریالی منتشــر کرده است که نشان می دهد تا کنون ۸۰۰ 
میلیارد ریال از منابع این صندوق توسط بانک ایران زمین تخصیص یافته 
است.به گزارش اقتصادسرآمد، گزارش تجمیعی عملکرد تسهیلات ارزی 
و ریالی از محل منابع صندوق توسعه ملی از ابتدای تاسیس تا پایان سال 
۱۳99 نشان می دهد که بانک ایران زمین واحدهای صنعتی و معدنی را تا 
حد توان تامین مالی کرده است.جدول توزیع بانکی مبالغ و میزان جذب 
قراردادهای سپرده گذاری ریالی این صندوق از این حکایت می کند که 
تامین مالی ۱۲ طرح در بخش صنعت و معدن توســط بانک ایران زمین 
صورت گرفته اســت.همه این منابع به منظور تامین سرمایه در گردش 
واحدهای تولیدی تخصیص یافته است. سرمایه در گردش، مهمترین نیاز 
بنگاه های اقتصادی در دوره کنونی اســت. بر اساس این گزارش، بانک 
ایران زمین سهم خود از منابع مربوط به مناطق کمتر توسعه یافته را به طور 

کامل جذب کرده و تخصیص داده است.

 سعود تیم ملی والیبال ناشنوایان به رده ششم جهان
 با حمایت بانک شهر 

تیم ملی والیبال ناشنوایان کشورمان به عنوان تنها تیم آسیایی حاضر در 
مسابقات والیبال قهرمانی جهان با حمایت بانک شهر در رده ششم ایستاد.

به گزارش اقتصادسرآمد،  رقابت های والیبال قهرمانی ناشنوایان جهان از 
یکم مهر به مدت ۱۰ روز در ایتالیا برگزار شد و تیم ملی والیبال ناشنوایان 
کشورمان پس از ۴ سال دوری از مسابقات برون مرزی با حمایت مالی 
بانک شهر در این مسابقات شرکت کرد و توانست رتبه ششم این دوره 
از مســابقات را از آن خود کند.لازم به ذکر است، امیر حسین زارع، امیر 
افخمی، جعفر علیزاده، سید احمد حسینی، وحید طالبی، ابراهیم کیخا، 
محمود علیمردانی، رحمت کلته، کوه نشــین، حسام الدین خیراندیش، 
محمدرضا مقدادی و مجتبی کاظمی والیبالیســت های ناشنوای اعزامی 

به این مسابقات بودند.

 اما و اگر آزمون وسع برای حذف
 یارانه ثروتمندان

همچنان زیرســاخت منســجم و کارآمدی برای اعتراض 
نسبت به عدم دریافت یارانه های نقدی وجود ندارد و همین 
مسئله سبب شده، انجام آزمون وسع برای افزودن متقاضیان 
جدید و حذف ثروتمندان از فهرست یارانه بگیران با اما و 

اگر مواجه شود.
به گزارش اقتصادسرآمد از تسنیم ،یارانه های نقدی سیاست 
حمایتی با بیش از یک دهه عقبه و تجربه است که همواره 
با چالش هــا و جنجال های مختلفی همراه بوده اســت. از 
تأکید برخی کارشناسان برای پرداخت صرف آن به طبقات 
آسیب پذیر جامعه تا اصرار گروهی دیگر برای تخصیص 
آن به همه ایرانیــان. از نارضایتی جاماندگان از فهرســت 
یارانه بگیران تا وعده های ثبت نام مجددی که هنوز معطل 

ارزیابی وسع جامع از خانواده ها باقی  مانده است.
بر این اساس و پس از هم نشینی یارانه نقدی جدید موسوم 
به یارانه معیشتی از آبان ماه سال 9۸ برای بیش از ۶۰ میلیون 
ایرانی در کنــار یارانه ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی ســال ۸9 با 
جامعه مشــمولان بیش از ۷۷ میلیون نفــری، گلایه ها و 
اعتراضات برخی هم وطنان نســبت به توزیع ناعادلانه این 
کمک های نقدی تشدید شــد. اعتراضاتی که گاهی صرفاً 
به ارسال پیام های مکرر به رسانه ها و مسئولان ختم شده و 
در مواردی منجر به تجمعات خیابانی مقابل وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی و نیز ادارات اســتانی این وزارت خانه 

می شود.
در همین رابطه، مجلس یازدهم در خلال بررســی لایحه 
بودجه ســال جاری، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
و ســازمان هدفمندی یارانه ها را مکلف کرد، به اعتراض 
افرادی کــه یارانه نقــدی دریافت نمی کنند، رســیدگی 

دوباره ای داشته باشد.
از این رو، زمستان ســال گذشــته رحیم زارع سخنگوی 
کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۰ در اثنای بررسی بودجه سال 
جاری در مجلــس خبر داد: به موجب مصوبه کمیســیون 
تلفیق ســازمان هدفمندی یارانه ها و وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی مکلف شدند، امکان ثبت نام و پرداخت یارانه 
هدفمندی و همچنین معیشتی و سایر یارانه ها را برای کلیه 
افرادی که ثبت نام نکردند، افراد جدید و افرادی که منصرف 

شدند، فراهم کنند.
زارع همچنین گفت: به موجب مصوبه کمیسیون تلفیق عدم 
ثبت نام یا تاخیر در ثبت نام و عدم پرداخت یارانه هدفمندی 
و یارانه معیشتی و ســایر یارانه ها تخلف محسوب شده و 
مسوولیت آن به عهده کلیه مدیران ذیربط است و این تخلف 

قابل رسیدگی در مراجع ذیصلاح است.
در پی این تصمیــم مجلس و با وجود مصوبــه خردادماه 
۱۴۰۰ هیأت وزیران برای برقراری فرصت مجدد ثبت نام از 
جاماندگان یارانه های نقدی و اظهارنظر گسترده مسئولان 
وزارت رفاه و ســازمان هدفمندی مبنی بر عملیاتی شدن 
قریب الوقوع ثبت درخواست یارانه، همچنان خبری از آن 
نیست و قطار پرداخت یارانه ها با همان ریل قبلی در حال 
حرکت است.پیگیری خبرنگار تسنیم نیز نشان می دهد، با 
وجود آن که سامانه درخواست یارانه های نقدی برای ثبت 
اعتراض به قطع یارانه نقدی در شهریورماه سال 9۸ از سوی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی راه اندازی شده، اما این 
ســامانه نواقص و معایبی دارد؛ از جمله: ناتوانی کاربر در 
اظهار هزینه های تحمیلی به خانــواده و بی توجهی به نوع 
اعتراض افراد به قطع یارانه؛ مســئله مهمی که مراجعات 
حضوری و پیش بینی نشده در اماکن دولتی مرتبط را برای 

ارائه اسناد و مدارک در پی داشته است.
 این مسائل سبب شده، متقاضیانی که به حذف از فهرست 
یارانه ها اعتراض دارند، پاسخ روشــنی درباره دلایل عدم 
شمول و یا حذفشان از یارانه های نقدی و معیشتی دریافت 
نکنند  و نســبت به معیار قرار گرفتن لیست فعلی یارانه ها، 
برای دریافت هرگونه بســته حمایتی در دولت ســیزدهم 
نگران باشــند.به همین جهت، خبرگزاری تســنیم برای 
پیگیری موضوع به ســراغ معاون وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی رفت. احمد میدری معاون رفاه اجتماعی وزارت 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی در گفت وگو بــا خبرنگار 
اقتصادی خبرگزاری تسنیم درباره فرآیند ثبت نام مجدد از 
جاماندگان یارانه نقدی گفت: موضوع ثبت نام جاماندگان از 
یارانه نقدی در قانون بودجه سال جاری آمده و در آیین نامه 
اجرایی آن نیز به دلیل بروز شرایط کرونایی، کسب مجوز از 

ستاد ملی کرونا قید شده است.
وی افزود: با توجه به تشــدید بیماری کرونا در کشــور، 
ســتاد ملی کرونا ثبت نام از متقاضیــان را منوط به خروج 
از وضعیت اضطرار کرده است. به هر حال، با وجود آنکه 
فرآیندها غیرحضوری دیده شــده، ســابقه نشان می دهد، 
مردم برای رفع ابهامات و سوالاتشــان به دفاتر پیشخوان 
دولت مراجعه حضوری خواهند داشت. بنابراین، ثبت نام 
مجدد از متقاضیان دریافت یارانه وابسته به مجوز ستاد ملی 
کروناست و با توجه به شــرایط بیماری، اجرای استان به 

استان و منطقه ای آن نیز محتمل است.
میدری دربــاره احتمــال بازنگری در جامعه مشــمولان 
یارانه نقدی و برگزاری آزمون وســع مجدد از هم وطنان 
با هدف اصابت یارانه به مشــمولان واقعــی نیز گفت: به 
جهت مسئولیتی که دارم و حساسیتی که این موضوع دارد، 
اظهارنظر در این خصوص می تواند به عنوان سیاست دولت 
شناخته شود. بنابراین، به عنوان دستگاه مجری هر تصمیمی 
که دولت دربــاره بازنگری در جامعه مشــمولان یارانه ها 

بگیرد، اجرایی خواهیم کرد.

انحصار در کارگزاری های بورس باید شکسته شود
عضو هیئت رئیسه مجلس با بیان این پرسش که چرا با عدم صدور مجوز تاسیس کارگزاری جدید بورس در ۱۴ سال اخیر، نرخ کارمزد کارگزاری ها بالا مانده است؟ تاکید کرد: 
انحصارها در موضوع کارگزاری های بورس باید شکسته شود.به گزارش  اقتصادسرآمد،سیدمحسن دهنوی نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس 
شورای اسلامی و عضو هیئت رئیســه مجلس در صفحه شخص خود در توئیتر نوشــت:خبر خوب، بالاخره و پس از پی گیری ها، دو مجوز جدید کارگزاری بورس صادر شد. 

امیدواریم این روند ادامه یابد. انحصارها باید شکسته شود.وی همچنین در توئیت دیگری نوشت: انحصارگرایی، سازمان ها را ناکارآمد و رشد  باندبازی را در پی دارد.
چرا با عدم صدور مجوز تاسیس کارگزاری جدید بورس در ۱۴ سال اخیر، نرخ کارمزد کارگزاری ها بالا مانده است؟همراه با تعدادی از نمایندگان در اعتراض به این وضع از وزیر 

اقتصاد سوال کردیم تا صدور مجوزها تسهیل و تسریع شود.

گــروه بازارســرمایه - در یکــی از 
جدیدتریــن کلاهبرداری های صورت 
گرفتــه در بازار ارزهــای دیجیتال، یک 
شرکت بازاریابی شبکه ای با تبلیغ یک رمز ارز جعلی 
و تبلیغ خرید و فــروش آن از طریــق صرافی های 
غیرمجاز، باعث شــده هــزاران نفــر از هموطنان 

سرمایه های خود را از دست بدهند.
به گزارش اقتصادســرآمد، در رابطه با کلاهبرداری  
جدید در بازار ارزهای دیجیتــال فارس گزارش می 
دهد: وزارت اطلاعات روز  چهارشــنبه ۷ مهرماه، با 
انتشار اطلاعیه ای، از دستگیری یک باند کلاهبرداری 
رمزارز خبر داد. بنا بر اطلاعیه روابط عمومی وزارت 
اطلاعات، این باند کلاهبردار با فریب افکار عمومی 
و تشــویق افراد به خرید و ســرمایه گذاری در رمز 
ارز مجعــول »کینگ مانی«، مبالغ هنگفتــی را از زیر 
مجموعه های خود کســب کرده و با ایجاد نوسانات 
ساختگی در قیمت رمز ارز ادعایی، اقدام به خرید و 
فروش آن کرده است.برای نخستین بار، در مردادماه 
ســال گذشــته بود که اعتراضاتی از جانب برخی از 
خریداران کینگ مانی، به گوش رســید و شائبه نقش 
داشتن یکی از شــرکت های فعال در حوزه بازاریابی 
شــبکه ای در زمینه معرفی این رمز ارز  مطرح شد. این 
اعتراضات آن قدر بالا گرفت که در شــهریور ماه سال 
گذشته، این شــرکت بازاریابی شبکه ای، ارتباط خود 
را با رمز ارز کینگ مانی و به طور کلی حضور در بازار 
رمز ارز ها تکذیب کرد. البته پیگیری های بیشتر نشان 
می دهد که ردپای صاحبان این شرکت نه تنها در فراهم 
ساختن زیرســاخت خرید و فروش این ارز دروغین، 
بلکه در معرفی، تشــویق و به نوعی بازاریابی اعضای 
شــرکت برای خرید آن نیز دیده می شود به طوری که 
این شرکت برای پرداخت پورسانت های کاربران خود 
از ارز دیجیتال کینگ مانی)کیم( استفاده کرده و اعضای 
خود را تشویق به خرید این ارز مجهول الهویه از طریق 

ارائه تخفیفات وسوسه برانگیز می کرده است.
 مسدودسازی ناگهانی کیف پول 

خریداران کینگ مانی
متأسفانه مالباختگان کینگ مانی نه تنها اقدام به خرید 

و فروش این ارز مجــازی جعلی می کردند، بلکه آن 
را به ســایر افراد نیز معرفی کــرده و به نوعی باعث 
افزایش ســرمایه گذاری و به تبع آن گسترش ابعاد 
کلاهبرداری می شدند. پس از مدتی کاربران وبسایت 
یوتی بایت- که به عنوان صرافی و کیف پول مرتبط 
با این پروژه معرفی شــده بود- مشــاهده کردند که 
حساب های کاربری آنان یکی پس از دیگری در حال 

بسته شدن است.
بنا بر اظهــارات مالباختگان، لیدرهای این شــرکت 
بازاریابی شــبکه ای به بهانه اختلالات ســایت، به 
زیرمجموعه های خود وعده بازگشایی آن را در آینده 
نزدیک را می دادند؛ در حالیکه هیچ کدام از وعده های 

آن ها عملی نشده است.
 نوسانات ساختگی، راهی برای فروش

 رمزارزهای جعلی
در این باره، یکی از این مالباختــگان که مقدار قابل 
توجهی رمز ارز جعلــی کینگ مانی خریداری کرده، 
به فارس گفت: »تیرماه سال گذشته مبلغی معادل یک 

میلیارد تومان را به صرافی یوتی بایت واریز و اقدام به 
خرید کینگ مانی کــردم و از طریق خرید و فروش، 

میزان ارز مجازی خود را افزایش دادم«.
وی ادامه داد: »برخی می گوینــد که میزان فعالیت و 
خرید و فروش در این ســایت جعلی بوده و توسط 
ربات انجام می شده اســت به طوریکه پس از مدتی 
به دلیل تعداد انــدک متقاضیان، قیمــت این ارز از 
۶۰ یورو به ۱9 یورو کاهــش یافت و به یک باره کل 
حساب کاربری من و بسیاری دیگر از افراد مسدود 
شــد. با پیگیری های زیاد، متوجه شدم که مسئولین 
ارشد شرکت به دلیل آن که من را مقصر کاهش قیمت 
این ارز مجازی می دانستند، تصمیم به بلاک حساب 
کاربری من گرفتند«.مالباخته دیگری به فارس گفت: 
»شواهد و قرائن نشــان می دهد که این کلاهبرداری 
بسیار برنامه ریزی شده و از پیش تعین شده بوده است. 
حتی برخی از افراد ناشناس که از بلاک شدن حساب 
کاربری من اطلاع داشتند، طی تماس هایی درخواست 
کردند تا حســاب کاربری من را بــا ۳۰ درصد مبلغ 

ارزش آن خریداری کنند و از هیچ راهی برای اخاذی 
بیشتر از مردم دریغ نمی کردند«.

 مجلس پی گیر مطالبات مالباختگان 
کینگ مانی است

ابوالفضل ابوترابی عضو کمیســیون شوراها و امور 
داخلی مجلس شورای اســلامی در گفتگو با مهر با 
اشاره به اینکه رصد اخبار فضای مجازی نشان داد که 
یک شرکت بازاریابی شبکه ای شناخته شده پشتوانه 
رمز ارز کینگ مانی بوده  و اساساً اقبال عموم مردم به 
کینگ مانی به دلیل حمایت این شــرکت بوده است، 
اظهار داشــت: »این موضوع از دستگاه قضا در حال 
مطالبه است و به زودی برای مالباختگان کینگ مانی 
شفاف خواهد شد. وظیفه مجلس است که در مقابل 
دغدغه و مطالبات مردم پاسخ گو باشد و انشاءالله در 

نهایت به همین نتیجه نیز منجر خواهد شد«.
مخاطرات غیرقابل جبران سرمایه گذاری در بازار 

رمز ارز
 بازار ارزهای دیجیتــال در طول ماه های گذشــته 
نوسانات شدیدی را تجربه کرده است و بسیاری از 
مردم به دلیل عدم آشنایی کافی با این بازار سرمایه های 
خود را از دست داده  و عده ای نیز سود های هنگفتی 
کسب کرده اند.همچنین با افزایش دامنه حضور مردم 
در بازار رمز ارز ها، شــاهد افزایش کلاهبرداری در 
این حوزه بوده ایم. به طوری که برخی از متخلفان با 
ایجاد صرافی های غیر مجاز اقدام به معامله رمز های 
ارز های جعلی کرده و بسیاری از افراد طمع کار را در 

دام کلاهبرداری خود گرفتار کرده اند.
به طور کلی هنوز هم اطمینان بــه ارزهای دیجیتال 
و ســرمایه گذاری در این حوزه در اغلب کشورهای 
دنیــا به صــورت کامل پذیرفته نشــده اســت، اما 
بســیاری از دولت ها برای مبادلات رمز ارز ها قواعد 
و محدودیت های ویــژه ای تصویب کرده اند. به نظر 
می رســد که هموطنان می بایســت همواره پیش از 
سرمایه گذاری در بازار های گوناگون از جمله رمز ارز، 
اطلاعات خود را در این زمینه افزایش دهند و آمادگی 
رویارویی با مخاطرات غیرقابل جبران سرمایه گذاری 

در این حوزه را داشته باشند.

افشای پشت پرده ماجرای کینگ مانی از زبان مالباختگان

کلاهبرداری گسترده از طریق رمزارز جعلی

برگزیده ها

یک کارشــناس اقتصادی گفت: بدون شــک یکی از 
وظایف بانک مرکزی مسئله بازگرداندن ارزهای بلوکه 
شده است، اما تحقق آن نیازمند برداشتن گام های اولیه و 
هماهنگی دستگاه های مربوطه است.علی حیدری، درباره سیاست 
موثر بانک مرکزی بــرای بازگرداندن ارزهای کشــور از خارج به 
خبرنگار ایبنِا گفت: پیش از هر توضیحی باید این نکته را مورد توجه 
قرار داد که شرایط کشور تا به امروز نشــان از این داشته که تعیین 
دستورالعمل برای بانک مرکزی و موظف ساختن آن در اصول اولیه 
حتی اگر کار را هم به جلو ببرد، بسیار کند خواهد بود. وی در ادامه 
اضافه کرد: نیاز بانک های مرکزی در دنیا برای ارائه عملکردی مفید 
استقلال است و جهت دســتیابی به این مهم لازم است تا از میزان 
بایدها و نبایدها  درحیطه اقتصاد کم شود، زیرا بانک مرکزی با این 
روش خواهد توانست قدرت لازم را در مذاکرات پولی و چانه زنی 
حتی در شرایط تحریمی برای کشــور به کاربندد، بنابراین بهتر آن 
است تا در چنین شرایطی اســتقلال بانک مرکزی از سوی تمامی 
نهادها به رسمیت شــناخته شــودو حتی مجلس آن را به صورت 
قانون اجرایی سازد.حیدری درباره سازوکار این کار ابراز کرد: بانک 
مرکزی ایران چنانچه به استقلال نرســد، منفعل خواهد بود و جز 
کارخانه چاپ پول در برابر ضعف اقتصادی مدیریت ناکارآمد کاربرد 
دیگری نخواهد داشت.وی در ادامه یادآور شد: بدون شک یکی از 
وظایف بانک مرکزی همین مسئله مورد اشاره آقای رئیس جمهور 
است، اما  انجام آن بدون برداشتن گام های اولیه چندان موفق نخواهد 
بود. کارشناس مسائل اقتصادی در این خصوص تاکید کرد: مناسبات 
اقتصادی و مذاکرات بین المللی در حیطه وزارت امور خارجه و نهاد 
بالاتر از آن نهاد ریاست جمهوری باید تقویت شود، بدون بازگشایی 
مرزهای مذاکرات دست بانک مرکزی از انجام این کار تهی خواهد 
بود و صحبت درباره چنین مباحثی در  کوتاه مدت می تواند گفتار 
درمانی خوبی باشد، ولی در بلند مدت انتظارات را برآورده نمی کند.
حیدری درباره برداشتن گام های اولیه مورد اشاره یادآور شد: اولین 
مسئله همان است که درابتدا مورد توجه قرار گرفت، یعنی استقلال 
بانک مرکزی و به رسمیت شــناختن از سوی تمامی نهادها به ویژه 
مجلس تا درنتیجه این امر نهادهای حکومتی و دولتی سیاست های 
مالی و بازرگانی خود را با سیاســت های پولی بانک مرکزی همسو 
سازند.این کارشناس مســائل اقتصادی درادامه افزود: مسئله دیگر 
برداشتن گام های بزرگ برای ادامه مذاکرات برجام و گفت وگوهای 
چند جانبه با همسایگان است، این امر می تواند از مهم ترین کارها به 
حساب آید که در صورت اجرایی شدن امید به بانک مرکزی دوباره 

زنده خواهد شد.

معاون حقوقی و فنی ســازمان امور مالیاتی کشور با 
بیان اینکه اجــرای قانون مالیات بر عایدی ســرمایه 
نیازمنــد مکانیزم های اجرایی از جملــه قانون پایانه 
فروشگاهی اســت، گفت: این طرح به نحوی تنظیم 
شده تا از ورود سوداگران به بازارهای مورد نظر جلوگیری کند.
به گزارش اقتصادسرآمد،  اوایل خرداد ماه ۱۴۰۰ مجلس شورای 
اسلامی کلیات طرح مالیات برعایدی ســرمایه را تصویب کرد. 
مالیات برعایدی سرمایه که به عنوان یک مالیات تنظیم گر شناخته 
می شــود، پس از تصویب کلیات برای بررســی جزئیات آن به 
کمیسیون تخصصی ارجا یافته و هنوز به مرحله تصویب و اجرایی 
شدن نرسیده است.براساس این طرح اگر فردی ارز، مسکن، طلا 
یا خودرو خریداری و سپس اقدام به فروش آن کند باید بخشی از 
سودی که از مبادله به دست می آورد را به عنوان مالیات به دولت 
بپردازد.براســاس طرح مالیات برعایدی ســرمایه معافیت های 
گسترده ای برای آن در نظر گرفته شده تا شامل عموم جامعه نشود. 
به گفته برخی نمایندگان مجلس این طرح بین ۳ تا ۵ درصد جامعه 
را شامل می شود، بنابراین می توان گفت که این پایه مالیاتی تلاش 
دارد تا با ســفته بازی و دلالی در بازارهای مورد نظر مقابله کند.

مهدی طغیانی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
در خصوص بررسی جزئیات مالیات برعایدی سرمایه در مجلس 
شورای اسلامی گفت: همان زمان که این طرح در صحن مطرح 
شده بود برخی مشکالات از جمله سامانه های اطلاعاتی و در واقع 
بستر اجرایی مالیات برعایدی سرمایه مطرح شد.وی افزود: در این 
مدت بر روی این بستر اجرایی که در خود طرح پیش بینی نشده 
بود کار شده و جزئیات آن نیز قابل مشاهده است.به عقیده برخی 
کارشناسان این طرح می تواند کمکی برای کسری بودجه دولت 
و همچنین سرعت گیری برای تورم در بازارهایی مانند خودرو و 
مسکن باشد.محمود علیزاده معاون حقوقی سازمان امور مالیاتی 
درمورد روند اجرایی مالیات بر عایدی سرمایه و موانع پیش روی 
تحقق آن در دولت جدید گفت: نظام مالیاتی کشور و مالیات بر 
ارزش افزوده علاوه بر تأمین مالی برای دولت و حکومت یک ابزار 
تنظیم گری در نظام اقتصادی کشور نیز محسوب می شود و این 
مهم ترین رویکردی است که قانونگذار و سیاست گذار در زمان 
حکمرانی آن را مد نظر قرار داده است.وی با اشاره به اینکه قانون 
مالیات بر عایدی ســرمایه هم رویکرد تنظیم گری در بازار و هم 
تأمین منابع مالی دولت را دارد، گفت: مکانیزم های تعریف شده 
در این قانون به نحوی مشخص شده که از ورود هر گونه سوداگر 

به این بازار برای منفعت طلبی جلوگیری کند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه، خط قرمز 
ما عمل به تعهدمان است، گفت: ظرفیت های منابع 

مالیاتی مشخص شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، میرکاظمی در یازدهمین جلسه ستاد 
بودجه ســال۱۴۰۱ گفت: خط قرمز ما عمل به تعهدمان است.
وی افزود، برای مشخص شــدن اجزای درآمد مالیاتی مطالعه 
ده ساله و کار کارشناســی علمی و دقیق صورت گیرد تا جمع 
بندی مشخص و قابل قبولی بدست آید.همانطور که درگذشته 
نفت جزئی از مالیات بود سایر اجزاء فراموش شده بود و وقتی 
قیمت نفت افزایش پیدا می کرد درآمد مالیاتی نیز افزایش پیدا 
می کرد، هم اکنون نیز بدلیل کســب درآمد از مالیات بر ارزش 
افزوده ســایر اجزاء درآمد مالیات مغفول مانده است.با توجه 
به اینکه اســتان ها منابع را در اختیار دارند در سال آینده چه در 
بحث درآمد و چه مصارف با درنظر گرفتن مشوق هایی در این 
باره باید پاسخگو باشند.به گفته رئیس سازمان برنامه و بودجه، 
استانها مســئولیت و نظارت جدی درباره پروژه های استانی و 
ملی و سیاست های کلان داشته باشند و طبق قانون هر تعهدی 
در نظر گرفته شــود پایبند خواهیم بود و خط قرمز ما عمل به 
تعهدمان است.تنظیم بودجه ۱۴۰۱، باید قوی تر، با نگاه علمی 
و دقیق، بیش از گذشته و با سرعت زیاد دنبال شود.به گزارش 
تسنیم، عملکرد بودجه سال های ۱۳9۸ و ۱۳99 حاکی از تحقق 
کسری بودجه بسیار بزرگی است. میزان کسری برای سال ۱۳9۸ 
بیش از ۱۳۰ هزار میلیارد تومان و برای سال ۱۳99 بیش از ۱۸۰ 
هزار میلیارد تومان بوده است. این کسری ها عمدتاً از دو طریق 
انتشار اوراق مالی اسلامی و اســتفاده از منابع صندوق توسعه 
ملی تأمین شــده است که هر دو مورد انباشــت بدهی هستند. 
در نگاهی دقیق تر، انتشار اوراق موجب انتقال بار مشکلات به 
آینده می شود؛ برداشت از صندوق توسعه ملی با هدف پوشش 
هزینه های غیرسرمایه گذاری دولت نیز، علاوه بر محروم شدن 
آیندگان از این منابع یــا عواید آن، به کارکرد توســعه ای این 
صندوق خدشه وارد خواهد کردبودجه سال ۱۴۰۰ نیز درحالی 
به تصویب رسیده است که برآوردها از کسری عظیم ۳۰۰ هزار 
میلیارد تومانی در ســقف اول حکایت دارد. تأمین این میزان 
کسری به هر شــکلی که انجام شــود، پیامدهای آن گریبانگیر 
اقتصاد خواهد شــد. پولی سازی کســری بودجه چه در قالب 
استقراض مســتقیم از بانک مرکزی و چه به شکل برداشت از 
 منابع صندوق توسعه ملی، باعث ایجاد تورم های بالا در ماه های 

پیش رو می شود. 

یک کارشناس اقتصادی

پیش شرط های موفقیت بانک مرکزی 
در بازگرداندن ارزهای بلوکه شده

معاون حقوقی و فنی سازمان امور مالیاتی کشور

قانون پایانه های فروشگاهی پیش نیاز 
مالیات برعایدی سرمایه است

رئیس سازمان برنامه و بودجه 

اکثر اجزاء درآمدهای مالیاتی 
مغفول مانده است


